
UCHWAŁA NR VIII/73/19
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Nowa Wieś, gminie Iława.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.), Rada Gminy Iława uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ulicom położonym w miejscowości Nowa Wieś w Gminie Iława, oznaczonymi numerami 
ewidencyjnymi:

1) działka/i nr 54/10 - nadaje się  nazwę - "ulica Plejady",

2) działka/i nr 234/56, 232/75, 231/35 - nadaje się  nazwę - "ulica Brylantowa".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 3. Szczegółową lokalizację ulic, o których nowa w § 1 ilustruje mapa fragmentu miejscowości Nowa Wieś, 
stanowiące załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: BFE1AB35-0D16-48CF-A6A5-D05C3C65EB72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/73/19 

Rady Gminy Iława 

 z dnia 24 maja 2019 r. 

 

Id: BFE1AB35-0D16-48CF-A6A5-D05C3C65EB72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/73/19 

Rady Gminy Iława 

 z dnia 24 maja 2019 r. 

 

Id: BFE1AB35-0D16-48CF-A6A5-D05C3C65EB72. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1900 r. o samorządzie gminnym (jednolity
tekst: Dz.U. z 2019 r. poz. 506), Rada Gminy podejmuje uchwały w sprawie nadania nazw ulic i placów
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.).

Właściciele działek nr 54/10, 234/56, 232/75 i 231/35 położonych w obrębie geodezyjnym Nowa
Wieś, przedłozyli pisma do Urzędu Gminy w Iławie w sprawie wyrażenia zgody na nadanie nazw drogogom
wewnętrznym zlokalizowanych na ww. działkach. Tym samym został spełniony warunek wynikający z art.
8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 z
późn.zm.), który stanowi, że podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze
wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana.

Ustalenie nowych nazw ulic, będących przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą
zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości
przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Administracji
i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. z dnia 9
stycznia 2012 r., poz.125). Projekt niniejszej uchwały dotyczy nadania nazwy ulicy Plejady drodze
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr działki 54/10 oraz nazwy ulicy Brylantowa drodze
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr działki 234/56, 232/75 i 231/35 położonych w obrębie
geodezyjnym Nowa Wieś.

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz

precyzuje lokalizację dla nieruchomości, m.in. służb ratowniczych, itp. Mając na uwadze powyższe należało

uznać podjęcie uchwały za zasadne.

Id: BFE1AB35-0D16-48CF-A6A5-D05C3C65EB72. Podpisany Strona 1




